^a Vatic., in Ægypti terra ultra copiatur. Hoc, etc.
^b Idem Oram : ex Eusebio autem hoc quoque debeat.

^c Legitat Martian., Acmon et Hebraice, Αἴγανος.

A quorum, significat quod Egyptii heros et deos auctores sue gentis simulant, b Oron, et Isin, et Osirin, et Tiphonem.

(Vers. 14, 15.) *Dominus miscuit in medio ejus spiritum vertiginis : et errare fecerunt Ægyptum in omni opere suo, sicut errat ebrius et romens : et nondicitur Ægyptio opus quod faciat, caput et caudam incurvantem, et refrenantem. Primum de interpretatione dicamus, et postea de his quæ scripta sunt, disseremus. Pro spiritu vertiginis interpretari potest et spiritus erroris. In eo quoque quod nos transtulimus, incurvantem, et refrenantem, possumus dicere incurvantem et lascivientem, ut intelligamus senem et puerum. Nos autem verbum Hebreum c AGNON (Ἄγνως), dum celeriter quæ scripta sunt vertimus, ambiguitate decepti, refrenantem diximus, quod significans Aquila transtulit ἀπεβλόντα, id est, qui nihil recte agit, sed omne perversum, ut puerum significaret. Est igitur sensus : Stulti facti sunt principes Taneos, et sapientes consiliarii Pharaoni dederunt 208 consilium insipientes, et emarcuerunt principes Mempheos, et deceperunt Ægyptum angulum populorum, quia Dominus miscuit eis spiritum erroris atque vertiginis, ut ignorent quid loquantur, et errare faciant Ægyptum. Et sicut ebrius et romens egerit quod ingesserat, et ubi sit, nescit, sed jacet mentis alienæ : sic nullum habebit Ægyptus opus, sive consilium, quod aut caput habeat, aut finem, aut venibus conveniat, aut pueris, quorum alii per nimiam setatem desipiunt atque delirant, alii per lasciviam et infantiam ignorant quid agant. Hoc autem sive in Babylonia vastitate, sive in adventu Christi, et juxta litteram, et juxta spiritualem intelligentiam recipere volueris, habebit consequentiam.*

(Vers. 16, 17.) *In die illa erit Ægyptus quasi mulieres, et stupebunt et timebunt a facie commotionis manus Domini exercitum, quam ipse movebit super eam. Et erit terra Juda Ægypto in festivitatem : omnis qui illius fuerit recordatus, pavebit a facie consitū Domini exercitum, quod ipse cogitavit super eam. Melius reor etiam proprium errorem reprehendere, quam dum erubesco imperitiam confiteri, in errore persistere. In eo quod transtuli, Et erit terra Juda Ægypto in festivitatem, pro festivitate in Hebraico legitur ΑΓΓΑ (Ἄγα), quod interpretari potest et festivitas (unde et Aggæus in festum veritutis) et timor, quod significans Aquila transtulit γύψων, cum aliquis pavidus, et tremens circumserit oculos, et advenientem formidat inimicum. Ergo si voluerimus in bonam partem accipere, quod recordatio Judaæ Ægypto sit gaudii, recte festivitas dicitur. Si autem, ut arbitror, in timorem pro festivitate vertitur, intelligamus formidinem vel pavorem, quod cum Nabuchodonosor venerit, et omnes virorum fortium*